
Тульская область 
Муниципальное образование Епифанское Кимовского района

Собрание депутатов

Решение

от 18 февраля 2015 г. №29-100

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов 
муниципального образования Епифанское Кимовского района 

от 22 декабря 2014 года № 26-84 «Об утверждении бюджета 
муниципального образования Епифанское Кимовского района на 2015 

год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о 
бюджетном процессе в муниципальном образовании Епифанское Кимовского района, 
руководствуясь Уставом муниципального образования Епифанское Кимовского района, 
Собрание депутатов муниципального образования Епифанское Кимовского района

РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в Решение Собрания депутатов муниципального 
образования Епифанское Кимовского района от 22 декабря 2014 года № 26-84 «Об 
утверждении бюджета муниципального образования Епифанское Кимовского района на 
2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»:

1.1. Пункт 1.1. Изложить в следующей редакции:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Епифанское Кимовского района (далее -  бюджет муниципального образования) на 2015 
год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования на 2015 год в сумме 
13019,0 тыс.рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования на 2015 год в сумме 
17345,8 тыс.рублей;

2. Приложения № 5, 7, 9, 11 изложить в новой редакции (прилагаются).



л

Приложения 1 

к решению Собрания депутатов муниципального 

образования Епифанское Кимовского рай»на 

№ J9-/ooor 12 февраля 2015 г. "О  внесфии 

изменений и дополнений в решение Собраиия 

депутатов муниципального образования 

Епифанское Кимовского райЬна от 22 декабря 

2014 г. №  26-84 "Об утверждении бюдже-Ja 

муниципального образования Епифанское 

Кимовского района на 2015 грд и на планофга 

период 2016 и 20 О  годов"

Доходы бюджета муници

Приложение i  

к решению Собрания депутатов муниципал 1,ф г  

образования Епифанское Кимовского районам: 

22 декабря 2014 г. М> 26-84 "Об 1 

утверждении бюджета муниципального 1 

образования Епифанское Кимовского районам 

2015 год и на плановый период 2016 и 2011 

годов" I

пального образования Епифанское Кимовского района по группам, подгруппам н статьям классификац*! 

доходов бюджетов Российской Федерации 

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

тыс.рублея

0

г

1

Код бюджетной классифик ации Наименование показателя 2015 год 2016 год 2017 год I

1 2 3 4 5

000 1 00 00000 00 0000 000 Н А Л О ГО В Ы Е  И Н ЕН А Л О ГО ВЫ Е  Д ОХОД Ы 6911,6 7 186,9 7 451

000 1 01 00000 00 0000 000 Н А Л О ГИ  Н А  ПРИБЫЛЬ, Д ОХОД Ы 823,4 876,6 909,

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 823,4 876,6 909,

000 1 01 02010 01 0030 1

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

10 доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации

816,4 869,5 902,

000 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты 

и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации

4,7 4,7 4,

000 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации

2,3 2,4 2,5

000 1 05 00000 00 0000 000 Н А Л О ГИ  Н А  СО ВО К У П Н Ы Й  Д ОХОД 551,4 566,3 574,7|

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 551,4 566,3 574,71

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 551,4 566,3 574,71

000 1 06 00000 00 0000 000 Н А Л О ГИ  НА  И М У Щ Е С Т В О 5 054,8 5 261,0 5 483,31

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 107,0 140,0 183,1

000 1 06 01030 10 0000 1

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

10 ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений

107,0 140,0 183,1

000 1 06 06000 00 0000 ( 00 Земельный налог 4 947,8 5 121,0 5 300,2

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 2 652,0 2 744,9 2 840,91

000 1 Об 06033 10 0000 1
jq  Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений
2 652,0 2 744,9 2 840,9

000 1 06 06040 00 0000 10 Земельный налог с физических лиц 2 295,8 2 376,1 2 459,31

000 1 06 06043 10 0000

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

10 земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений

2 295,8 2 376,1 2 459,3



I  Ж

ООО 1 08 00000 00 0000 )00 ГО СУ Д А РСТВЕН Н А Я  П ОШ Л И Н А 87,0 88,0 |В9,0

000 1 08 04000 01 0000

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

10 действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации)

87,0 81, 3 В9.0

000 1 08 04020 01 0000

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

10 самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий

87,0 8!, 0 19,0

0 0 0  1  1 1  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  с

Д О Х О Д Ы  ОТ  И СП О Л ЬЗО В А Н И Я  ИМ УЩ ЕСТВА , 

00 Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я  В  ГОСУД А РСТВЕНН ОЙ  И 

М У Н И Ц И П А Л ЬН О Й  СОБСТВЕННОСТИ

395,0 395 о з ф ,о

000 1 11 05000 00 0000

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

2 Q муниципального имущества (за исключением имущества 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

395,0 395, ) 391,0

000 1 11 05070 00 0000 1

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

20 органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений 

(аренда прочих учреждений)

395,0 395, 39510

000 1 11 05075 10 0000 1

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

20 казну' сельских поселений (за исключением земельных 

участков)

395,0 395, 0 3951)

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМ ЕЗД НЫ Е П ОСТУПЛЕН ИЯ 6 107,4 1 640, 5 1 673,1

000 2 02 00000 00 0000 С

БЕЗВОЗМ ЕЗД Н Ы Е П ОСТУП ЛЕН ИЯ ОТ Д РУГИ Х  

00 БЮ ДЖ ЕТОВ БЮ ДЖ ЕТНОЙ СИСТЕМ Ы  РО ССИ Й СК О Й  

ФЕД ЕРАЦ ИИ

6 107,4 1 640, 5 1 673,1

000 2 02 01000 00 0000 1
| Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований
2 433,4 1 247, 3 1 296,3

000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 433,4 1 247, 3 1 296,Я

000 2 02 01001 10 0000 1
 ̂1 Дотации бюджетам сельских поселений 

бюджетной обеспеченности

на выравнивание
2 433,4 1 247, 3 1 296,91

000 2 02 01003 00 0000 1
| Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов
0,0 0, 3 0,01

000 2 02 01003 10 0000 1
| Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов
0,0 0, о о,о|

000 2 02 02000 00 0000
1 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии)
0,0 0, 0 0,0

000 2 02 02088 00 0000

Субсидии на обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонДа с учетом 

1 необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонд содействия 

реформирования ЖКХ

0,0 0, 0 0,0

000 2 02 02088 10 0000

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного 

1 жилищного фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации - Фонд 

содействия реформирования ЖКХ

0,0 0, 0 0,0

000 2 02 03000 00 0000
^ ̂  Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований
388,8 393, 6 376,1

000 2 02 03015 00 0000

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

51 воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

388,8 393, 6 376,1

000 2 02 03015 10 0000

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

51 осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

388,8 393, 6 376,1

000 2 02 04000 00 0000 51 Иные межбюджетные трансферты 3 285,2 0, 0 0,0

000 2 02 04999 10 0000
 ̂ Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений
3 285,2 0,0 0,0

В С Е Г О  Д О Х О Д О В 13 019,0 8 827,5 9 124,51

Глава муниципального образования 
Епифанское Кимовского райрна: Н. Д. Алтухова



Приложение 2 

к решению Собрания депутатов муниципального 

образования Епифанское Кимовского ] )айона 

№29-100 от 18 февраля 2015 г 

«О внесении изменений и дополнений в >ешение 

Собрания депутатов муниципального обр «ования 

Епифанское Кимовского района от 22 i  екабря

2014 г. №  26-84 «Об утверждении бюхжета 

муниципального образования Епифан жое

Кимовского района на 2015 год и на плановый 

период 2016 и 2017 годов"

Приложение 7 

к решению Собрания депутатов муниципального 

образования Епифанское Кимовского pt йона

от 22 декабря 2014 г. №  26-84 

"Об утверждении бюджета муниципалы юго 

образования Епифанское Кимовского рай >на на

2015 год и на плановый период 2016 и 2017

годов"

Распределение бюджетных ассигнований бюджета МО Епифанское 

Кимовского района по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципал! ным 

программам и непрограммным направлениям), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета муниципального образования Кимовский р|айон

на 2015 год
' I I  • I • • \

___________________________________(тыс, руб.)

Наименование

Код классификации

Раз­

дел

Под­

раздел
Целевая статья

Вид

расхо­

дов

2015 год

Общегосударственные вопросы 01 576,3

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 04 5 188,8

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъекта 

Российской Федерации 1_______

01 04 83 0 0000 88,8

Глава местной администрации 01 04 83 1 0000 6 00,5

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления в рамках 

непрограммного направления деятельности 

"Обеспечение функционирования аппарата 

администрации муниципального образования"

01 04 83 1 ООП 6Э0.5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 04 83 1 0011 100 600,5

Аппарат администрации муниципального образования 01 04 83 2 0000 4 85 8,3



1

Наименование

Код классификации

[115 год
Раз­

дел

Под­

раздел
Целевая статья

Вид

расхо- 2 

дов

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления в рамках 

непрограммного направления деятельности 

"Обеспечение функционирования аппарата 

администрации муниципального образования"

01 04 83 2 ООН 4 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 04 83 2 ООП 100 4 000,0

Расходы на обеспечение функций администрации 

муниципального образования в рамках непрограммного 

направления деятельности "Обеспечение 

функционирования аппарата администрации 

муниципального образования"

01 04 83 2 0019 888,3

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
01 04 83 2 0019 200 863,3

Иные бюджетные ассигнования 01 04 83 2 0019 800 25,0

Резервные фонды 01 11 50,0

Непрограммные расходы 01 11 89 0 0000 50,0

Иные непрограммные мероприятия 01 11 89 9 0000 50,0

Управление резервным фондом администрации 

муниципального образования в рамках непрограммных 

мероприятий

01 11 89 9 2611 50,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 89 9 2611 800 50,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 137,5

Иные непрограммные мероприятия 01 13 89 9 0000 137,5

Субсидии на решение вопросов местного значения 

межмуниципального характера перечисляемые в бюджет 

муниципального района

01 13 89 9 2626 137,5

Межбюджетные трансферты 01 13 89 9 2626 500 137,5

Национальная оборона 02 1388,8

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1388,8

Выполнение государственных полномочий РФ 02 03 86 0 0000 р88,8

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по 

иным непрограммным мероприятиям в рамках 

непрограммных расходов

02 03 86 2 5118 388,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

02 03 86 2 5118 100 170,5

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
02 03 86 2 5118 200 2П8.3

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность
03 150,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона

03 09 к о

Непрограммные расходы 03 09 89 0 0000 к о
Иные непрограммные мероприятия 03 09 89 9 0000 45,0



Наименование

Код классификации

015 год
р

д

аз- Под- 

ел раздел
Целевая статья

Вид

расхо- 2 

дов

Обеспечение деятельности учредждений, 

осуществляющих фунгкции в сфере предупреждений и 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на С 

территории муниципального образования в рамках 

непрограммных мероприятий

)3 09 89 9 2616 25,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
)3 09 89 9 2616 200 25,0

Обеспечение пожарной безопасности С)3 10 125,0

Непрограммные расходы с)3 10 89 0 0000 125,0

Иные непрограммные мероприятия с>3 10 89 9 0000 125,0

Обеспечение деятельности учредждений, 

осуществляющих фунгкции в сфере предупреждений и 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на С 

территории муниципального образования в рамках 

непрограммных мероприятий

>3 10 89 9 2616 125,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
13 10 89 9 2616 200 125,0

Национальная экономика I- с14 800,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) с4 09 800,0

Непрограммные расходы 1 с4 09 89 0 800,0

Иные непрограммные мероприятия 1 с4 09 89 9 0000 800,0

Мероприятий по содержанию автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах округов и С 

поселений в рамках благоустройства

4 09 89 9 2622 800,0

Закупка товаров, работу услуг для государственных  ̂

(муниципальных) нужд
4 09 89 9 2622 200 800,0

Жилищно-коммунальное хозяйство С5 в 480,5

Жилищное хозяйство 1 С5 01 100,0

Непрограммные расходы с5 01 89 0 100,0

Иные непрограммные мероприятия с5 01 89 9 0000 100,0

Обеспечение мероприятий по капитальному р 

многоквартирных домов в рамках непрограмм 

мероприятий

емонту 

ных С5 01 89 9 2620 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государстве 

(муниципальных) нужд

нных
5 01 89 9 2620 200 100,0

Коммунальное хозяйство С5 02 4(313,5

Непрограммные расходы С5 02 89 0 4 В13,5

Иные непрограммные мероприятия с5 02 89 9 0000 4 В13,5

Мероприятия в области коммунального хозяйства в 

рамках непрограммных мероприятий
5 02 89 9 2632 4 В13,5

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
5 02 89 9 2632 200 4 113,5

Благоустройство 1 с5 03 2 067,0

Непрограммные расходы с>5 03 89 0 2 067,0

Иные непрограммные мероприятия 1 с>5 03 89 9 0000 2 067,0

Обеспечение уличного освещения в рамках 

непрограммных мероприятий
с>5 03 89 9 2635 1 055,0

Закупка товаров, работ, услуг для государстве 

(муниципальных) нужд

нных
>5 03 89 9 2635 200 1 065,0

Обеспечение мероприятий по содержанию ме 

захоронения в рамках непрограммных меропр

ст с 

иятии
5 03 89 9 2637 |ю,0

Закупка товаров, работ, услуг для государстве 

(муниципальных) нужд

нных
)5 03 89 9 2637 200 к о



1 II

Наименование

Код классификации

015 год
Раз­

дел

Под­

раздел
Целевая стать)!

Вид 

расхо- 2 

дов

Обеспечение мероприятий по вывозу м|ус 

мероприятия в рамках не программных ме

ора и прочие 

роприятий
05 03 89 9 2638 972,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд |
05 03 89 9 2638 200 972,0

Культура и кинематография 08 3 694,2

Культура 08 01 3 694,2

Непрограммные расходы 05 01 89 0 3 694,2

Иные непрограммные мероприятия 08 01 89 9 0000 3 694,2

Расходы на обеспечение деятельности учЬ 

культуры врамках непрограммных мероп|

эеждений

эиятий
08 01 89 9 2660 3 509,0

Расходы на выплаты Персоналу в целях о] 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

5еспечения

учреждениями, 08 01 89 9 2660 100 3 000,0

Закупка товаров, работ, услуг для государ 

(муниципальных) нужд

ственных
08 01 89 9 2660 200 507,0

Иные бюджетные ассигнования 08 01 89 9 2660 800 2,0

ДЦП "Культура Тульской области (2013-2.316гг)" 08 01 89 9 7022 185,2

Расходы на выплаты персоналу в целях of 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

>Ьспечения

учреждениями, 08 01 89 9 7022 100 185,2

Социальная политика 10 156,0

Пенсионное обеспечение 10 01 156,0

Непрограммные расходы 10 01 89 0 156,0

Иные непрограммные мероприятия 10 01 89 9 0000 156,0

Ежемесячная выплата пенсии за выслугу 

муниципальным служащим и ежемесячно 

трудовой пенсии лицам замещающим муь 

должности в Тульской области в рамках 

мероприятий

ле|г

й доплаты к 

шципальные 

^программных

10 01 89 9 2614 156,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 89 9 2614

Оосм п 56,01

И Т О Г О 17 В45,8|

Глава муниципального образования 

Епифанское Кимовского района ГЩ  :) /  Алтухова Н.Д.

Д



ципальнсЯ о

го района

«О

юние Соб| Ьния

я Епифан<| р е

г. №  2 -84

эго образа 1ания

Приложение 3 

к решению Собрания депутатов му] 

образования Епифанское Кимовс 

№  29-100 от 18 февраля 2015 г.

Кимовского района от 22 декабря 20 h  

«Об утверждении бюджета муниципалы

Епифанское Кимовского района на 2t)15 год и 

плановый период 2016 и 2017 (чадов"

Приложение 9 

к решению Собрания депутатов муниЬипальног| 

образования Епифанское Кимовского района 

от 22 декабря 2014 г. №  26-84 "Об утверждении бю/ 

муниципального образования Епифанское Кимовсн 

района на 2015 год и на плановый периор 2016 и 2(jl

годов"

;ета

>го

7

Ведомственная структура расходов бюджета МО Епифанское Кимовскоп} района |ра 

2015 год

Наименование

Код классификации

2015 гоНГРБС
Раз­

дел

Под­

раздел
Целевая статья

Вид 

расхо­

дов 1

Администраци!1 муниципальных образований т 17 3! 5,8

Общегосударственные вопросы т 01 5 61 ь

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

571 01 04 5 4^
18

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъекта 

Российской Федерации

371 01 04 83 0 0000 5 48 1,8

Глава местной администрации 871 01 04 83 1 0000 60 |5

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления в рамках 

непрограммного направления деятельности 

"Обеспечение функционирования аппарата 

администрации муниципального образования"

371 01 04 83 1 ООП 601|5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

371 01 04 83 1 ООП 100 60

Аппарат администрации муниципального образования 371 01 04 83 2 0000 4 8881

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления в рамках 

непрограммного направления деятельности 

"Обеспечение функционирования аппарата 

администрации муниципального образования"

871 01 04 83 2 ООН 4 000,1



Наименование

Код классификации

ГРБС
Раз­

дел

Под­

раздел
Целевая статья

Ви! 
рас> о

ДО!

201 Ягод

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

871 01 04 83 2 ООН 10(

Расходы на обеспечение функций администрации 

муниципального образования в рамках непрограммного 

направления деятельности "Обеспечение 

функционирования аппарата администрации 

муниципального образования"

871 01 04 83 2 0019

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
871 01 04 83 2 0019 200

Иные бюджетные ассигнования 871 01 04 83 2 0019 800

Резервные фонды 871 01 11
Непрограммные расходы 871 01 11 89 0 0000

Иные непрограммные мероприятия 871 01 11 89 9 0000

Управление резервным фондом администрации 

муниципального образования в рамках непрограммных 

мероприятий

871 01 11 89 9 2611

Иные бюджетные ассигнования 871 01 11 89 9 2611 800

Другие общегосударственные вопросы 871 01 13

Иные непрограммные мероприятия 871 01 13 89 9 0000

Субсидии на решение вопросов местного значения 

межмуниципального характера перечисляемые в бюджет 

муниципального района

871 01 13 89 9 2626

Межбюджетные трансферты 871 01 13 89 9 2626 500

Национальная оборона 871 02
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 871 02 03

Выполнение государственных полномочий РФ 871 02 03 86 0 0000
Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по 

иным непрограммным мероприятиям в рамках 

непрограммных расходов

871 02 03 86 2 5118

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

871 02 03 86 2 5118 100

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд____________________________
871 02 03 86 2 5118 200

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность
871 03

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона______________________________

871 03 09

Непрограммные расходы 871 03 09 89 0 0000

Иные непрограммные мероприятия 871 03 09 89 9 0000

Обеспечение деятельности учредждений, 

осуществляющих фунгкции в сфере предупреждений и 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на 

территории муниципального образования в рамках 

непрограммных мероприятий

871 03 09 89 9 2616



I l i

Наименование

Код классификации

ГРБС
Раз­

дел

Под­

раздел

ВиЬ

Целевая статья рас>* 

ДоЛ

> 2011г(Ж

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

871
03 09 89 9 2616 200 25,0

Обеспечение пожарной безопасности 871 03 10 125,0
Непрограммные расходы 871 03 10 89 0 0000 125,0
Иные непрограммные мероприятия 871 03 10 89 9 0000 125,0
Обеспечение деятельности учредждений, 

осуществляющих фунгкции в сфере предупреждений и 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на 

территории муниципального образования в рамках 

непрограммных мероприятий

871 03 10 89 9 2616 125,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

871
03 10 89 9 2616 200 125,0

Национальная экономика 871 04 00,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 871 04 09 00,0
Непрограммные расходы 871 04 09 89 0 00,0
Иные непрограммные мероприятия 871 04 09 89 9 0000 Ьо.о
Мероприятий по содержанию автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах округов и 

поселений в рамках благоустройства

871 04 09 89 9 2622
Г ’°

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
871 04 09 89 9 2622 200 1)0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 871 05 |о,5
Жилищное хозяйство 871 05 01 1°,0

Непрограммные расходы 871 05 01 89 0 1 ° ,°

Иные непрограммные мероприятия 871 05 01 89 9 0000 1°,°

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов в рамках непрограммных 

мероприятий

871 05 01 89 9 2620 тР'°

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

871
05 01 89 9 2620 200 1(1,0

Коммунальное хозяйство 871 05 02 4;3f,5

Непрограммные расходы 871 05 02 89 0 4 :31|,5
Иные непрограммные мероприятия 871 05 02 89 9 0000 4 31м,5

Мероприятия в области коммунального хозяйства в 

рамках непрограммных мероприятий
871 05 02 89 9 2632 4 311,5

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

871
05 02 89 9 2632 200 4 ;311 5

Благоустройство 871 05 03 2 D610

Непрограммные расходы 871 05 03 89 0 2 D6|0

Иные непрограммные мероприятия 871 05 03 89 9 0000 2 36|0

Обеспечение уличного освещения в рамках 

непрограммных мероприятий
871 05 03 89 9 2635 1 35Я0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

871
05 03 89 9 2635 200 1 355Ю

Обеспечение мероприятий по содержанию мест 

захоронения в рамках непрограммных мероприятий
871 05 03 89 9 2637 40В

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

871
05 03 89 9 2637 200 40,1

Обеспечение мероприятий по вывозу мусора и прочие 

мероприятия в рамках непрограммных мероприятий
871 05 03 89 9 2638

972'1

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

871
05 03 89 9 2638 200 972,1

Культура и кинематография 871 08 3 694,1

Культура 871 08 01 3 694,1



JL

Наименование

Код классификации 1

201Я годГРБС
Раз­

дел

Под­

раздел
Целевая статья

Biia

расхо­

дов

Непрограммные расходы 871 05 01 89 0 694,2

Иные непрограммные мероприятия 871 08 01 89 9 0000 694,21

Расходы на обеспечение деятельности учреждений 

культуры врамках непрограммных мероприятий

871
08 01 89 9 2660 509,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

871 08 01 89 9 2660 100 000,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
871 08 01 89 9 2660 200 507,0

Иные бюджетные ассигнования 871 08 01 89 9 2660 800 2,0

ДЦП "Культура Тульской области (2013-2016гг)" 871 08 01 89 9 7022 85,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

871 08 01 89 9 7022 100
I85,2

Социальная политика 871 10 к о

Пенсионное обеспечение 871 10 01 f 6 0
Непрограммные расходы 871 10 01 89 0

f 6’0
Иные непрограммные мероприятия 871 10 01 89 9 0000 I 6’0

Ежемесячная выплата пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим и ежемесячной доплаты к 

трудовой пенсии лицам замещающим муниципальные 

должности в Тульской области в рамках непрограммных 

мероприятий

871 10 01 89 9 2614 1|6,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 871 10 01 89 9 2614 300 lfe ,0

И Т О Г О 17 345,81

Глава муниципального образования 

Епифанское Кимовского района Алтухова Н.Д.



Приложение 4

к решению Собрания депутатов муниципального образования Епифанское |

Кимовского района 

№29-100 от 18 февраля 2015 г. «О внесении изменений и дополнений в 

решение Собрания депутатов муниципального образования Епифанское 

Кимовского района от 22 декабря 2014 г. № 26-84 «Об утверждении бюджет^ 

муниципального образования Епифанское Кимовского района на 2015 год и н  ̂

плановый период 2016 и 2017 годов"

Приложение 11

к решению Собрания депутатов муниципального образования Епифанское 

Кимовского района от 22 декабря 2014 г. № 26-84 "Об утверждении бюджета I 

муниципального образования Епифанское Кимовского района на 2015 год и на| 

плановый период 2016 и 2017 годов"

Распределение источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образов^ш я 

Епифанское Кимовского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годрв"

Код бюджетной классифика ции Наименование показателя 2015 год 2016 год 2017 г о Л

1 2 3 4 5 I

И С Т О ЧН И К И  ВН У Т РЕ Н Н Е ГО  

Ф И Н А Н С И Р О В А Н И Я  Д Е Ф И Ц И ТО В  

БЮ Д Ж ЕТО В

000 01 02 00 00 00 0000 00
Ф Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации
0,0 0,0 | о ,о

000 01 02 00 00 00 0000 7С
q Получение кредитов от кредитных организаций 

в валюте Российской Федерации
0,0 0,0 1 ° ,°

000 01 02 00 00 05 0000 71

получение кредитов от кредитных организаций 

0 бюджетами муниципальных районов в валюте 

Рппг.ийской Феле.пяпии
1

000 01 02 00 00 00 0000 80

Погашение кредитов, предоставленных 

0 кредитными организациями в валюте 0,0 0,0
Г °

000 01 02 00 00 05 0000 81

погашение бюджетами муниципальных 

0 районов кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 ОС
Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации
0,0 0,0 1 °

000 01 03 00 00 05 0000 71

Получение бюджетных кредитов от других 

0 бюджетов бюджетной системы РФ  бюджетами 

муниципальных районов в валюте РФ

000 01 03 00 00 05 0000 81

Погашение бюджетами муниципальных 

0 районов кредитов от других бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 ОС
q Изменение остатков средств на счетах по учету 

соедств бюджета
4 326,8 0,0 0 |

000 01 05 02 01 10 0000 51
Ф Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений
-13 019,0 -8 827,5 -9 1241

000 01 05 02 01 10 0000 61
Ф Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений
17 345,8 8 827,5 9 124,1

И того источников внутреннего 

финансирования
4 326,8 0,0

Глава МО Епифанское Кимовского района Н.Д.Алтухова


